АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «     ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.04.2025 № 2 9 5

         с. Ершичи

  Смоленской области

О     внесении     изменений   в    Порядок

финансирования физкультурно-

оздоровительных и спортивных

мероприятий на 2025 год

Согласно приказа Министерства спорта Смоленской области «Об

утверждении Порядка финансирования и норм расходов средств на участие в

официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях и

организацию и проведение официальных областных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, а также проведение официальных всероссийских

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на

территории Смоленской области, за счет средств областного бюджета» от 21.03.2025

№ 138-п Администрация муниципального образования «Ершичский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         Внести  в     Порядок финансирования физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий на 2025 год, утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области  от 26.12.2024 №568 следующие изменения:

1. Пункт 3. «Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и

специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий»  изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование мероприятий

Норма расходов на одного

человека в день (в рублях)

1. Массовые физкультурно-оздоровительные и

спортивные мероприятия (районные

спартакиады, чемпионаты, первенства,

кубки и др.).

до 200

2. Массовые физкультурно-оздоровительные и

спортивные мероприятия (областные

спартакиады, спортивные фестивали,

до 400

чемпионаты, первенства, кубки и др.).

3. Всероссийские соревнования и учебно-

тренировочные сборы к ним.

до 700

Примечания:

       -при отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах

проведения спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам

спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по

нормам, предусмотренным при проведении физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий.

      -обеспечение питанием водителей для доставки участников соревнований, также

осуществляется по нормам расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров

и специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 апреля   2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Отдела по культуре Администрации муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области Г.Е.Бучкину.

Глава муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

 Смоленской области                 М.В.Пядин

Отп. 1-экз. в дело

Исп. Бучкина Г.Е.

Тел. 2-16-65

___________________

Разослать: отделу по  культуре, финансовому

управлению, руководителю аппарата.

                           Визы:   Пахоменков М.М.     ____________ «____»______________

                                        Болкашинова М.Н.    ____________ «____»______________